
144293-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 144293-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Ζυγοί ακριβείας – 4 Stück Prototypen Wägezellensysteme (Containerwaagen) inkl. 
Entwicklungskonzept
OJ S 49/2024 08/03/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Leibniz-Institut für Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK)
Email: ausschreibungen@ipk-gatersleben.de
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου που τελεί υπό τον έλεγχο 
περιφερειακής αρχής
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: 4 Stück Prototypen Wägezellensysteme (Containerwaagen) inkl. Entwicklungskonzept
Περιγραφή: Entwicklung, Herstellung, Lieferung, Installation und Inbetriebnahme von 4 Stück 
Prototypen Wägezellensysteme (Containerwaagen) für Pflanzencontainer und Konzept zur 
technischen Ausstattung der Prototypen sowie Datenerfassung, Datenübertragung und 
Datenspeicherung
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 7e05b7c1-6293-4227-9d96-4c3a8102e5bb
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 23/02454-GM
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38310000 Ζυγοί ακριβείας

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Salzlandkreis (DEE0C)
Χώρα: Γερμανία

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vgv -

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Sie umfassen alle zwingenden und fakultativen 
Ausschlussgründe gemäß § 123 bis § 126 GWB, § 16 TVergG LSA, § 31 UVgO. Der 
Bewerber hat anzugeben, ob Ausschlussgründe vorliegen und ob er selbst bzw. ein nach 
Satzung oder Gesetz für den Bewerber Vertretungsberechtigter in den letzten zwei Jahren • 
gem. § 21 Abs. 1 Satz 1 oder 2 Schwarzarbeitsbekämpfungsgesetz oder • gem. § 21 Abs. 1 
Arbeitnehmerentsendegesetz oder • gem. § 19 Abs. 1 Mindestlohngesetz mit einer 
Freiheitsstrafe von mehr als drei Monaten oder einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen 
oder einer Geldbuße von mehr als 2.500 Euro belegt worden ist. Nicht fristgerecht 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/144293-2024
mailto:ausschreibungen@ipk-gatersleben.de


144293-2024 Page 2/6

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

eingereichte Teilnahmeanträge bzw. schriftliche (in Papierform eingereichte) oder formlose 
Anträge werden im weiteren Verfahren nicht berücksichtigt. Die Erklärung über das 
Nichtvorliegen von Ausschlussgründen ist durch geeignete Nachweise und Bescheinigungen 
zu belegen. Nähere Informationen finden sich in den veröffentlichten Vergabedokumenten Nr. 
01 "Teilnahmebedingungen und Vergabeunterlagen 23/02454-GM" sowie Nr. 02 "Nachweise 
und Erklärungen 23/02454-GM".

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: 4 Stück Prototypen Wägezellensysteme (Containerwaagen) inkl. Entwicklungskonzept
Περιγραφή: Entwicklung, Herstellung, Lieferung, Installation und Inbetriebnahme von 4 Stück 
Prototypen Wägezellensysteme (Containerwaagen) für Pflanzencontainer und Konzept zur 
technischen Ausstattung der Prototypen sowie Datenerfassung, Datenübertragung und 
Datenspeicherung
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0000

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38310000 Ζυγοί ακριβείας
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Nach erfolgreicher Erprobung und Inbetriebnahme der hier 
ausgeschriebenen Prototypen ist die Vollausstattung mit insgesamt 110 Stück 
Wägezellensystemen geplant. Diese soll in den Jahren 2025 sowie 2026 in Form von zwei 
Teilaufträgen zu je 55 Stück erfolgen. Die Bieter haben keinen Anspruch auf Auftragserteilung 
für die Vollausstattung.

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Salzlandkreis (DEE0C)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 27/06/2024
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2024

Ανανέωση
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα για πρόσθετες αγορές από τον ανάδοχο, όπως 
περιγράφεται εδώ: - entfällt -

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Μείωση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων
Περιγραφή: Durch die Verwendung der zu beschaffenden Wägezellensysteme ist eine exakte 
Erhebung wissenschaftlicher Messdaten möglich. Dadurch können Projekte zur Erforschung 



144293-2024 Page 3/6

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

des Verhaltens von Kulturpflanzen unter variierenden klimatischen Bedingungen effizienter 
durchgeführt und aussagekräftigere Ergebnisse erzielt werden.
Προσέγγιση για τη μείωση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων: Η προσαρμογή στην κλιματική 
αλλαγή, Η βιώσιμη χρήση και προστασία των υδάτινων και των θαλάσσιων πόρων

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Bitte füllen Sie die Anlagen 1 bis 7 im Dokument 02 "Nachweise und Erklärungen 
23/02454-GM" sowie das Formblatt 124 "Eigenerklärung für nicht präqualifizierte 
Unternehmen" aus. Zum Beleg der Eignung werden folgende Dokumente gefordert: - 
Gewerbeanmeldung - Handelsregisterauszug - Eintragung in der Handwerksrolle bzw. bei der 
Industrie- und Handelskammer - Aktuelle Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt bzw. 
Bescheinigung in Steuersachen (nicht älter als 3 Monate). - Aktuelle 
Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft (nicht älter als 3 Monate). - 
Aktuelle Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, sofern Ihr Betrieb 
beitragspflichtig ist (nicht älter als 3 Monate).

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Zum Beleg der wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit ist im Formblatt 
124 "Eigenerklärung für nicht präqualifizierte Unternehmen" der leistungsbezogene Umsatz 
einzutragen. Bei Präqualifizierung des Unternehmens besteht besteht die Möglichkeit, ein 
entsprechendes gültiges Zertifikat einzureichen, das der Vergabestelle den Abruf der 
geforderten Daten ermöglicht.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Zum Beleg der technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit sind folgende 
Dokumente einzureichen: - Darstellung der personellen Entwicklung. Auszufüllen ist die 
Anlage 8 im Dokument 02 "Nachweise und Erklärungen 23/02454-GM" - 3 
Referenzbestätigungen, die mit der ausgeschriebenen Leistung vergleichbar sind. Auszufüllen 
ist die Anlage 9 im Dokument 02 "Nachweise und Erklärungen 23/02454-GM". Die Referenzen 
dürfen nicht älter als 3 Jahre sein.

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Ονομασία: Technische Qualitätsanforderungen

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 50

: Κριτήριο
: Είδος Τιμή

Ονομασία: Preis
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 50

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.evergabe.de/unterlagen
/54321-Tender-18d7dbb1552-117146e0cf0b0200

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18d7dbb1552-117146e0cf0b0200
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18d7dbb1552-117146e0cf0b0200


144293-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.evergabe.de
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 27/05/2024 12:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 31 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, ορισμένα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα 
που λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Betrifft präqualifizierte Unternehmen: Die im Rahmen der 
Präqualifizierung hinterlegten Referenzbestätigungen müssen mit der aktuell 
ausgeschriebenen Leistung vergleichbar sein. Sofern keine Vergleichbarkeit hergestellt 
werden kann, erfolgt keine Nachforderung zusätzlicher Referenzbestätigungen. Für alle 
weiteren Unterlagen zur Feststellung der Eignung zur Berufsausübung, wirtschaftlichen und 
finanziellen Leistungsfähigkeit sowie technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit ist die 
Nachforderung nach Fristablauf nicht ausgeschlossen.
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 27/05/2024 14:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Leibniz-Institut für Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK)
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Leibniz-Institut für Pflanzengenetik und 
Kulturpflanzenforschung (IPK)
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Οργανισμοί

ORG-7001
Επίσημη ονομασία: Leibniz-Institut für Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK)
Αριθμός καταχώρισης: 15-2006-77
Ταχυδρομική διεύθυνση: OT Gatersleben, Corrensstraße 3

https://www.evergabe.de


144293-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Πόλη: Seeland
Ταχυδρομικός κώδικας: 06466
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Salzlandkreis (DEE0C)
Χώρα: Γερμανία
Πρόσωπο επικοινωνίας: AG Einkauf
Email: ausschreibungen@ipk-gatersleben.de
Τηλέφωνο: +49 39482-5470
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.ipk-gatersleben.de/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Επικεφαλής ομάδας
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής

ORG-7004
Επίσημη ονομασία: Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt
Αριθμός καταχώρισης: t:03455141536
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ernst-Kamieth-Straße 2
Πόλη: Halle (Saale)
Ταχυδρομικός κώδικας: 06112
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Halle (Saale), Kreisfreie Stadt (DEE02)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer@lvwa.sachsen-anhalt.de
Τηλέφωνο: +49 3455141529
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.lvwa.sachsen-anhalt.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-7005
Επίσημη ονομασία: Beschaffungsamt des BMI
Αριθμός καταχώρισης: 994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 6dbd38d6-d56c-4135-a766-6d19ad692151  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 07/03/2024 08:34:57 (UTC+1)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά

mailto:ausschreibungen@ipk-gatersleben.de
http://www.ipk-gatersleben.de
mailto:vergabekammer@lvwa.sachsen-anhalt.de
https://www.lvwa.sachsen-anhalt.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


144293-2024 Page 6/6

Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 144293-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 49/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 08/03/2024


